

# KOMPOSTIT ON ILMOITETTAVA REKISTERIIN

TEKSTI JA KUVA JUSSI MURSULA

Uusi jätelaki ja jäteasetus edellyttävät, että kaikkien biojätettä kompostoivien kiinteistöjen täytyy jatkossa tehdä kompostointi-ilmoitus. Ilmoitusvelvollisuus koskee myös vapaa-ajan asuntoja ja siirtolapuutarhoja.



**K**omposti-ilmoitus eli rekisteröityminen vaaditaan keittiössä syntyneen biojätteen kompostoinnista. Pelkän puutarhajätteen kompostoinnista ei tarvitse ilmoittaa.

- Yksittäisten palstojen ei tarvitse kompostointi-ilmoitusta tehdä, vaan vastuu kuuluu Helsingin seudulla siir-

tolapuutarhayhdistyksille, joiden kanssa meillä on jätesopimus. Jos yhdistys kompostoi itse tai jos yksikin sen puutarhuri perustaa biokompostin, yhdistyksen on tehtävä siitä ilmoitus, sanoo kuljetuspalveluiden käyttöpäällikkö **Juho Nuutinen** Helsingin seudun ympäristöpalveluista.

- Jos kaikkea biojätettä ei kompostoida, siirtolapuutarhaan tulee biojätteen keräyssäiliö, jonka kustannukset puutarha jyvittää palstojen kesken.

## ALKOI JO SYKSYLLÄ

Helsingissä rekisteriin ilmoittautuminen alkoi syksyllä 2022. Koko maassa ilmoitusvelvoite alkoi viimeistään tämän vuoden 2023 alusta.

Biojätteen erilliskeräys alkaa koko maassa viimeistään 1.7.2024, mutta ajankohdassa on paikallista vaihtelua.

- Siirtolapuutarhojen kannattaa olla yhteydessä omaan jätehuoltoonsa, sieltä saa tarkan ajankohdan, Juho Nuutinen sanoo.

Eli uusi jätelaki on koko maassa sama, mutta paikallisilla jätehuoltoviranomaisilla on melko suuri vapaus soveltaa lakia ja asetusta. Siksi kannattaa kysyä omalta jätehuolloilta, miten toimitaan.

Helsingin seudulla kompostin rekisteröinti kuuluu siirtolapuutarhayhdistykselle. Tampereella taas tuli elokuussa ohje, että "kaikkien biojätettä omalla palstallaan kompostoivien viljelijöiden on itse ilmoitettava kompostoinnista jätehuoltoviranomaisille vuoden loppuun mennessä. Tämä koskee myös siirtolapuutarhapalstoja".

Kompostointia koskevat tiedot on annettava jätehuoltoviranomaiselle kahden kuukauden kuluessa biojätteen kompostoinnin aloittamisesta.

Mikäli kompostointi lopetetaan, siitä on ilmoitettava kahden kuukauden kuluessa lopettamisesta.

## KEITTIÖN BIOJÄTE KOMPOSTOITAVA

Biojätteen erilliskeräysvelvoite koskee myös siirtolapuutarhoja. Ennen biojättekompostoinnin aloittamista kannattaa selvittää oman yhdistyksen käytänteet, sillä kaikissa siirtolapuutarhoissa biojätteen kompostointi ei ole luvallista.

Siirtolapuutarha voi perustaa myös yhteiskompostin, mutta silloin kompostointi pitää olla ympärivuotista.

Yhteiskäytössä olevasta kompostorista tehdään vain yksi kompostointi-ilmoitus. Käytännössä siirtolapuutarhayhdistykselle saattaa olla yksinkertaisinta hankkia alueelle kaikille yhteinen biojätteen keräysastia.

Rekisteröinnillä on tarkoitus seurata uuden lain edellyttämän kierrätysvelvoitteen toteutumista ja kasvattaa yhdyskuntajätteen kierrätystä.

Puutarhajätteen tai kuivakäymäläjätteen kompostoinnista ei tehdä ilmoitusta.

## BOKASHI ON REKISTERÖITÄVÄ

Bokashilla tai muulla vastaavalla menetelmällä prosessoitu biojäte vaatii aina jälki-

kompostoinnin valmistuakseen mullaksi. Jälkikompostointi on tehtävä kompostorissa tai jälkikäsitteilyyn varatussa astiassa vanhan mullan sekaan sekoitettuna. Jälkikäsitteilyastia on suojattava haittaeläimiltä.

Myös jälkikompostoinnista on tehtävä kompostointi-ilmoitus. Omakotitaloissa ja siirtolapuutarhoissa kiertää jatkossa kompostar-kastajia, joiden tehtävänä on tarkastaa, että kompostorit ja kompostointi on määräysten mukaisia.

Kompostirekisteri-ilmoitus on uusittava viiden vuoden välein. Myös vastuuhenkilön vaihtumisesta on ilmoitettava rekisteriin.

## SULJETTU, TUKEVA JA ILMASTOITU

Keittiössä syntyvä biojäte on kompostoi-

tava kompostorissa. Sen pitää olla suljettu, tukevarakenteinen ja hyvin ilmastoitu. Rottien ja muiden haittaeläinten estämiseksi kompostorissa ei saa olla yli 7 millin rakoja.

Kompostorin pitää olla niin suuri, että siinä on tilaa jätteelle riittävän pitkäksi kompostoitumisajaksi. Kompostori on sijoitettava ja hoidettava niin, ettei siitä aiheudu haittaa ympäristölle tai naapureille.

Kompostoriin ei saa laittaa sellaisia jätteitä, jotka haittaavat kompostoitumista tai kompostimullan käyttöä. Eikä sinne saa laittaa vieraslajeiksi luokiteltujen kasvien lisääntymiskykyisiä osia.

Kompostia ei saa poistaa kompostorista ennen jätteiden maatumista. Kompostimulta hyödynnetään kiinteistöllä maanparannusaineena.

Kompostorin voi rakentaa myös itse, mutta sen on täytettävä yllä mainitut kriteerit. ✘

Kompostointitiedot on annettava jätehuoltoviranomaiselle kahden kuukauden kuluessa biojätteen kompostoinnin aloittamisesta.



Vihreät  
De Gröna  
HELSINKI

KANSANEDUSTAJA

MARI HOLOPAINEN

INHIMILLINEN TALOUSOSAAJA  
KESTÄVÄN TULEVAISUUDEN PUOLESTA

ÄÄNESTÄ  
LÄHILUONNON JA  
KULTTUURI-  
YMPÄRISTÖJEN  
PUOLUSTAJA  
JATKAMAAN  
EDUSKUNNASSA

mariholopainen.fi



**KodinKukat**  
www.puutarha.com

Yli 300 kasvivaihtoehtoa nyt tilattavissa verkkokaupastamme [www.puutarha.com](http://www.puutarha.com). Myös kotiinkuljetuksella.

**TARJOUS**  
Miljoonakello  
'Good Night Kiss'  
4 kpl **4,95 €**

**Tilaa ilmainen kuvasto!**  
☎ 05 344 0300  
ma-pe klo 8-16,  
[puutarha@kodinkukat.fi](mailto:puutarha@kodinkukat.fi)  
[www.puutarha.com](http://www.puutarha.com)